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VII.  Informacje o optymalnym przepływie płynu solarnego, 

zapewniającym uzyskanie największego efektu ekologicznego  
i ekonomicznego 

 
Najwyższy efekt ekologiczny i ekonomiczny można uzyskać w przypadku 
prawidłowego współdziałania kilku czynników. Są to zarówno parametry 
fizykochemiczne płynu solarnego jak i poniższe właściwości fizyczne: 

 
Przepływ – wartość parametru zależna od ilości kolektorów (szczegóły dot. kolektorów 
str. 7) w wykonanej instalacji. Przepływ wynosi odpowiednio: 
 

Ilość kolektorów 1 2 3 4 5 6 

Wartość przepływu 
[l/min] 

1,3-2,5 2,6-5 3,9-7,5 5,2-10 7,5-12,5 10-15 

 
Wartość przepływu odczytujemy z przepływomierza 
Wartość  przepływu  ustawia  instalator  w  sterowniku  
 
Temperatura  kolektora – wartość parametru można odczytać na sterowniku (szczegóły 
str. 7 i 33), a temperaturę gorącego i zimnego płynu solarnego wskazują termometry 
tarczowe w zespole pompowym. Sterownik przedstawia temperatury w zasobniku (w 
górnej części gdzie woda jest nagrzana i w dolnej części gdzie jest dopływ zimnej wody) 
oraz temperaturę wracającego, schłodzonego płynu solarnego. Parametr temperatury 
jest zależny od czynników pogodowych (nasłonecznienie, temperatura otoczenia). 
 
Ciśnienie – wartość parametru można odczytać z manometru umieszczonego  
w zespole pompowo-sterowniczym (szczegóły str. 7 i 33). Jeżeli wartość ta obniży się 
poniżej wskazanych wartości to należy wezwać serwis. Parametr ten jest zależny od 
wysokości budynku, w którym wykonana została instalacja. W przypadku kolektorów 
na gruncie minimalna wartość ciśnienia wynosi 1,5 bar, a gdy kolektory znajdują się 
powyżej poziomu zasobnika wartość ta wynosi 2 bary.   
 
Płyn solarny (glikol propylenowy) – to medium przenoszące ciepło z kolektora 
słonecznego do podgrzewacza solarnego (szczegóły str. 8 i 46). Roztwór  50 % glikolu  
i wody charakteryzuje się temperaturą krzepnięcia około -35ºC i pH w przedziale 7,5-9,5. 
Wyrób posiada atest PZH. Pomiaru parametrów glikolu może dokonać serwis. 
 


